Rua Dr Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha-ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2001

INDICAÇÃO Nº /2025

A Sua Excelência
EUCLESIO AGUILAR LIMA
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha – ES

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

solicitar a Vossa Excelência, após ciência ao plenário, que a presente indicação seja

encaminhada ao chefe do Poder Executivo, solicitando a seguinte providência:

“REFORMAR A PRAÇA IZÍDIO BORGO – CENTRO – NESTE
MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA

A referida praça necessita de uma reforma com URGÊNCIA, pois há muito tempo, não é

feita nenhuma obra de restauração nas mesas e cadeiras, que com o passar dos anos

sofreram o desgaste natural pelo uso, bem como algumas foram quebradas.

A praça têm grande importância para o comércio. É também local de lazer para as nossas

crianças, jovens e idosos.

Assim, a reforma é de fundamental importância uma vez que permite aos moradores

momentos de lazer e descanso.

Logo, solicitamos ao chefe do Poder Executivo o atendimento da presente indicação.

Sala das sessões, em 17 de janeiro de 2025.

LUCINEIA ESTRELA DOS SANTOS
Vereadora

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330031003300350035003A005000

Assinado eletronicamente por LUCINÉIA ESTRELA DOS SANTOS em 17/01/2025 15:01

Checksum: 062E1EFA786CD9996848EE6213BD5072A02A651E9A6665CC20BC54EDA76CCF12

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330031003300350035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.